3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                  «23» января 2019 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Егоров С.И., Алексеев А.А.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.

Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Семенова О.Ю.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_______________________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О выборе и утверждении аудиторской компании для проведения проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год;
2. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «Боровичская дорожная компания»;

3. О приостановлении обществу с ограниченной ответственностью «НКМ-СТРОЙ» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;
4. Об утверждении Отчета о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2018 год и о результатах этих проверок.
________________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1.
Лебедеву Е.В. с предложением о заключении  договора на проведение обязательной аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2018 год с аудиторской компанией ООО «Аудиторско-консалтинговая группа «Новгородаудит», которая была утверждена для проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ  на 2017 год протоколом заседания Совета СБИ от 27.04.2017 № 17.

1.2. Поступило предложение утвердить ООО «Аудиторско-консалтинговая группа «Новгородаудит» для проведения обязательной аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2018 год и последующие года до отмены данного решения.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Утвердить ООО «Аудиторско-консалтинговая группа «Новгородаудит» для проведения обязательной аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ  за 2018 год и последующие года до отмены данного решения.
По второму вопросу слушали:

2.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Боровичская дорожная компания» (ОГРН 1135331000650) (далее – ООО «БДК»), вх. от 23.01.2019 № 31, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения  о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 11.05.2017 № 1 (в редакции протокола от 17.05.2018 № 1) (далее – Положение о членстве в СБИ).

2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «БДК» о добровольном прекращении членства в СБИ.

3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «БДК» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство ООО «БДК» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.
По третьему вопросу слушали:

3.1. Семёнову О.Ю. об отказе общества с ограниченной ответственностью «НКМ-СТРОЙ» (ОГРН 1055302001040) (далее – ООО «НКМ-СТРОЙ») от проведения внеплановой проверки (акт от 22.01.2019).
ООО «НКМ-СТРОЙ» было надлежащим образом извещено о проведении внеплановой документальной проверки, назначенной на 16.01.2019. Уведомление о проведении проверки с перечнем документов, необходимых для проведения проверки, было направлено 15.01.2019 на электронный адрес ООО «НКМ-СТРОЙ» newport5@yandex.ru и получено подтверждение ответственного лица в его получении. Внеплановая проверка не проведена в связи с непредставлением документов (копий документов).

ООО «НКМ-СТРОЙ» не подтвердило, что соответствует обязательным требованиям к членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным Положением о членстве в СБИ, утвержденным протоколом общего собрания членов СБИ от 11.05.2017 №1 (в редакции протокола от 17.05.2018 №1), в части наличия в штате ООО «НКМ-СТРОЙ» не менее 2-х работников по основному месту работы, включенных в национальный реестр специалистов в области строительства. Кроме того, имеется задолженность ООО «НКМ-СТРОЙ»по членским взносам за 2018 год в размере 48 000,00 (сорок восемь тысяч) рублей.

3.2. Орган контроля СБИ, с учетом мнения дисциплинарной комиссии, предлагает:
Приостановить право ООО «НКМ-СТРОЙ» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса до 28.02.2019.

3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Приостановить ООО «НКМ-СТРОЙ» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до 28.02.2019.
Необходимым условием возобновления ООО «НКМ-СТРОЙ» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства является подтверждение соответствия ООО «НКМ-СТРОЙ» обязательным требованиям СБИ и принятие Советом СБИ решения о возобновлении ООО «НКМ-СТРОЙ» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
По четвертому вопросу слушали:
4.1. Артюшину В.Б., которая предложила членам Совета СБИ ознакомиться с Отчетом о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2018 год и о результатах этих проверок и высказать замечания. Предметом контроля являлось соблюдение членами СБИ обязательных требований СБИ:

4.1.1. Требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

4.1.2. Требований законодательства Российской Федерации о техническом регулировании;

4.1.2. Требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных в стандартах НОСТРОЙ, стандартах СБИ;
4.1.4. Требований квалификационных стандартов СБЮИ, правил СБИ, условий членства в СБИ и иных документов СБИ.
4.2. Орган контроля СБИ рекомендует утвердить Отчет о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2018 год и о результатах этих проверок.

4.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Утвердить Отчет о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 2018 год и о результатах этих проверок.

	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина